Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin limites

BALANCE GENERAL
(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL

DENOMINACION 30 SEP 2024 30 SEP 2025 VARIACION (%)

FONDOS DISPONIBLES
OPERACIONES INTERBANCARIAS
INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS - BRUTA
(PROVISIONES CARTERA)
DEUDORES POR ACEPTACIONES
CUENTAS POR COBRAR

BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO
PROPIEDADES Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
OPERACIONES INTERBANCARIAS
OBLIGACIONES INMEDIATAS

ACEPTACIONES EN CIRCULACION
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
VALORES EN CIRCULACION
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

OTROS APORTES PATRIMONIALES
SUPERAVIT POR VALUACIONES
RESULTADOS ACUMULADOS
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO

PATRIMONIO

187,575

238,541
2,542,546
(226,829)

87,083

7,213
168,692

3,004,822
1,548,139

660,863
137,500

102,565
2,449,067

370,000
139,885
23,010
208
22,651

555,755

239,097

244,968

2,673,768
(206,075)

77,771
6,332
202,049

3,237,910
1,740,725

637,249
164,167

110,494
2,652,635

400,000
129,065
23,579
208
32,423

585,276

27.47%
0.00%
2.69%
5.16%
-9.15%
0.00%
-10.69%
0.00%
-12.21%

19.77%

12.44%
0.00%
0.00%
0.00%

-3.57%

19.39%
0.00%
7.73%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,004,822

3,237,910




