

BALANCE GENERAL

(EN MILES DE DOLARES)

DENOMINACION	FECHA DE CORTE AL		
	30 SEP 2024	30 SEP 2025	VARIACION (%)
FONDOS DISPONIBLES	187,575	239,097	27.47%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
INVERSIONES	238,541	244,968	2.69%
CARTERA DE CRÉDITOS - BRUTA	2,542,546	2,673,768	5.16%
(PROVISIONES CARTERA)	(226,829)	(206,075)	-9.15%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	87,083	77,771	-10.69%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO	-	-	0.00%
PROPIEDADES Y EQUIPO	7,213	6,332	-12.21%
OTROS ACTIVOS	168,692	202,049	19.77%
TOTAL ACTIVO	3,004,822	3,237,910	7.76%
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	1,548,139	1,740,725	12.44%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	660,863	637,249	-3.57%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	137,500	164,167	19.39%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	0.00%
OTROS PASIVOS	102,565	110,494	7.73%
TOTAL PASIVO	2,449,067	2,652,635	8.31%
CAPITAL SOCIAL	370,000	400,000	8.11%
RESERVAS	139,885	129,065	-7.74%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	0.00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	23,010	23,579	2.47%
RESULTADOS ACUMULADOS	208	208	0.00%
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO	22,651	32,423	43.14%
PATRIMONIO	555,755	585,276	5.31%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,004,822	3,237,910	7.76%

- -